Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII

ld:07383B5871158BOA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO - PI
Praça São Félix, Centro. - Manoel Emldlo, Estado do Piauí

Fone: (0**89) 3538-1230 - CNPJ: 06.554.125/0001-40

~
EMIDIO -

PORTARIA Nº 048/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023.

Exonerar a Senhora MARCIA BORGES
DOS SANTOS BESERRA, CPF 062.556.373-
52, do cargo de Secretária da Unidade
Escolar Zulmlro Ferreira de
Sousa.

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio-PI, no uso de suas

atribuições e conforme definido na Lei Orgânica Municipal,

resolve ;

RESOLVE:

Art.1°. - Exonerar a Senhora MARCIA BORGES DOS SANTOS BESERRA. CPF

062.556.373-52, do cargo de Secretária da Unidade Escolar Zulmiro Ferreira

de Sousa.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO-PI , 31 DE JULHO DE

2023.

/J/_ I • ~ ~~ ~ JrUcÍLi,u,i
~A MARIA DE<:tf'sus PIRES MEDEIROS

Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI

ld:10EF21A2FFDB8D4A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ

CNPJ n2 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com

Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

PORTARIA Nº 013 /CEL/PMT/2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES ,
no uso das atribuições e com base no Art. 6°, Inc. XVI e Art, 51 da lei 8666 de 21 de julho de
1993,

RESOLVE:

Art. 1 º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, na condição de titulares e suplentes,
que seguirão com suas respectivas funções, para integrar a Comissão Especial de Licitações
(CEL) para a Tomada de Preços nº 06/2023, a qual tem como função principal executar e
conduzir o certame presencial no âmbito da instituição, no que diz respeito modalidade do
tipo: Tomada de Preços para CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA 484 KWP NO MUNICÍPIO DE
TAMBORILDOPIAUÍ-PI,.

MEMBROS TITULARES-

ORDEM NOIIE DO SERVIDOR CPF CARGO FUNÇAO

1 Edilberto Policarpo de Sousa 965.368.293-87 Auxiliarem Presidente
Administração

2 Guilherme Gualberto de 062. 790.833-06 Advogado Membro
Negreiros

3 Generton de Sousa Santos 474.507.033-00 Pregoeiro Oficial Membro

4 Cartos alberto Alves de 350.107.463-87 Assessor de Membro
Figueiredo Licitaçaõ

5 Jusciel Sousa Luz Controlador Membro
Interno

04510253346

6 Edson da Silva Aguiar 020.316.573-05 Assistente em Membro
Administração

Silverson de Negreiros Sousa 003.219.353-06 Engenheiro Civil Membro

MEMBROS SUPLENTES-

ORDE NOIIE DO SERVIDOR CPF CARGO FUNÇAQ
M

1 Adriano da costa santos 024.172.683-29 Digitador Membro

2 Graziela da Costa Santos 045.299.633-30 Departamento de Membro
Compras

3 Hiltomar Lopes de carvalho Aux. Em Membro

924.990.313-87
Administração

Art. 2° DEFINIR, que nenhum certame licitatório poderá ser conduzido por um
número inferior de 03 (três) membros compondo a comissão responsável pelos trabalhos sob
responsabilidade da CEL.

Art. 3° CONCEDER, ampla e total autonomia aos membros da comissão, para
revezarem suas respectivas atuações, no certame a ser realizados por esta CEL, sem que haja
quaisquer necessidades de maiores registros, salvo, que deverá constar em ata, a assinatura
daqueles servidores efetivamente atuarem na condução do certame, e a função desempenhada.

Art. 4° DEFINIR, que a responsabilidade sobre a elaboração da ata da sessão
pública do certame a ser realizado, ficará a cargo de quaisquer membros da comissão, com
exceção daqueles servidores que estiverem no exercício da função de presidente

Art. 5° DEFINIR, que na ausência de quaisquer dos membros titulares da
comissão, tal vaga e/ou função, poderá ser ajustada entre os demais membros, sem que isto í--;-
altere os poderes e delegações da comissão, cabendo apenas, identificar a função de cada L,

membro na ata dos certames a serem realizados, sem a necessidade de fixar os mesmos nomes

em todas as fases do certame e seus julgamentos.

Art 6º DEFINIR, que a atuação dos membros desta comissão especial de
licitações dar-se-á de maneira solidária e em ampla e total consonância com as diretrizes
emoldadas nas normas e princípios, que regem os procedimentos licitatórios.

Art. 7° DEFINIR, que a presente portaria terá sua vigência por prazo
detenninado, assim como, será o mandato dos servidores aqui designados para a sua

composição.

Art. 8° REVOGAR a Portaria Nº 13/CEUPMT/2023, DE 09 DE AGOSTO DE
2023, assim que fmalizar o certame e homologado o resultado.

Art 9° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ANADELCl'.>ES ~-.,...,.....,.,
FIGUEIREDO OIUIIU"':
GuEDES:330016/llr. ·lliiri:"_, __

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org